

IDOM 四半期データ

連結業績推移(単位:百万円、百万円未満を切り捨て)

(百万円)	22/2期				23/2期				24/2期				25/2期				25/2期 通期予想
	Q1累計	Q2累計	Q3累計	Q4累計	Q1累計	Q2累計	Q3累計	Q4累計	Q1累計	Q2累計	Q3累計	Q4累計	Q1累計	Q2累計	Q3累計	Q4累計	
売上高	117,013	227,775	344,620	459,532	135,601	225,478	324,248	416,514	105,258	203,696	307,710	419,852	124,558	249,651	380,515		500,000
YoY	39.8%	27.9%	22.2%	20.8%	15.9%	-1.0%	-5.9%	-9.4%	-22.4%	-9.7%	-5.1%	0.8%	18.3%	22.6%	23.7%		19.1%
売上原価	95,264	185,308	280,249	373,519	113,198	187,209	267,921	341,964	88,142	168,792	254,310	346,519	103,041	205,350	313,938		409,800
YoY	38.1%	28.6%	22.9%	21.4%	18.8%	1.0%	-4.4%	-8.4%	-22.1%	-9.8%	-5.1%	1.3%	16.9%	21.7%	23.4%		18.3%
売上総利益	21,748	42,466	64,371	86,013	22,402	38,269	56,326	74,549	17,116	34,903	53,399	73,333	21,517	44,300	66,576		90,200
YoY	47.7%	25.0%	19.0%	18.1%	3.0%	-9.9%	-12.5%	-13.3%	-23.6%	-8.8%	-5.2%	-1.6%	25.7%	26.9%	24.7%		23.0%
販管費	16,663	33,025	49,610	67,528	17,145	29,652	42,211	55,865	14,344	27,805	42,570	57,216	17,068	34,217	51,517		69,900
YoY	12.0%	10.4%	9.1%	8.5%	2.9%	-10.2%	-14.9%	-17.3%	-16.3%	-6.2%	0.9%	2.4%	19.0%	23.1%	21.0%		22.2%
営業利益	5,084	9,440	14,760	18,485	5,256	8,616	14,115	18,684	2,771	7,098	10,829	16,117	4,449	10,083	15,058		20,300
YoY	-	132.9%	71.3%	74.9%	3.4%	-8.7%	-4.4%	1.1%	-47.3%	-17.6%	-23.3%	-13.7%	60.6%	42.1%	39.1%		26.0%
経常利益	4,911	9,011	14,046	17,561	5,053	8,280	13,698	18,146	2,696	6,918	10,597	15,826	4,314	9,603	14,524		19,800
YoY	-	186.3%	79.0%	82.1%	2.9%	-8.1%	-2.5%	3.3%	-46.6%	-16.4%	-22.6%	-12.8%	60.0%	38.8%	37.1%		25.1%
親会社株主に帰属する当期純利益	2,752	5,311	8,738	10,794	5,377	7,516	11,219	14,205	1,868	4,823	7,237	11,442	2,901	6,485	9,801		13,600
YoY	-	286.3%	67.2%	627.4%	95.4%	41.5%	28.4%	31.6%	-65.3%	-35.8%	-35.5%	-19.5%	55.3%	34.5%	35.4%		18.9%
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	
売上高	117,013	110,761	116,845	114,912	135,601	89,877	98,769	92,266	105,258	98,438	104,013	112,142	124,558	125,092	130,863		
YoY	39.8%	17.4%	12.4%	16.7%	15.9%	-18.9%	-15.5%	-19.7%	-22.4%	9.5%	5.3%	21.5%	18.3%	27.1%	25.8%		
売上原価	95,264	90,043	94,940	93,270	113,198	74,010	80,712	74,043	88,142	80,650	85,517	92,208	103,041	102,309	108,588		
YoY	38.1%	19.8%	13.2%	16.9%	18.8%	-17.8%	-15.0%	-20.6%	-22.1%	9.0%	6.0%	24.5%	16.9%	26.9%	27.0%		
売上総利益	21,748	20,718	21,904	21,642	22,402	15,867	18,057	18,222	17,116	17,787	18,495	19,933	21,517	22,782	22,275		
YoY	47.7%	7.7%	8.8%	15.7%	3.0%	-23.4%	-17.6%	-15.8%	-23.6%	12.1%	2.4%	9.4%	25.7%	28.1%	20.4%		
販管費	16,663	16,362	16,584	17,918	17,145	12,506	12,559	13,653	14,344	13,460	14,764	14,645	17,068	17,148	17,300		
YoY	12.0%	8.8%	6.5%	6.9%	2.9%	-23.6%	-24.3%	-23.8%	-16.3%	7.6%	17.6%	7.3%	19.0%	27.4%	17.2%		
営業利益	5,084	4,356	5,319	3,724	5,256	3,360	5,498	4,568	2,771	4,326	3,730	5,288	4,449	5,633	4,975		
YoY	-	3.6%	16.6%	90.6%	3.4%	-22.9%	3.4%	22.7%	-47.3%	28.8%	-32.2%	15.8%	60.6%	30.2%	33.4%		
経常利益	4,911	4,099	5,035	3,514	5,053	3,227	5,417	4,448	2,696	4,221	3,679	5,229	4,314	5,289	4,920		
YoY	-	10.8%	7.1%	96.1%	2.9%	-21.3%	7.6%	26.6%	-46.6%	30.8%	-32.1%	17.6%	60.0%	25.3%	33.7%		
親会社株主に帰属する当期純利益	2,752	2,559	3,426	2,056	5,377	2,139	3,703	2,985	1,868	2,954	2,413	4,205	2,901	3,583	3,316		
YoY	-	11.7%	-11.0%	-	95.4%	-16.4%	8.1%	45.2%	-65.3%	38.1%	-34.8%	40.9%	55.3%	21.3%	37.4%		

KPI	22/2期				23/2期				24/2期				25/2期				25/2期 通期予想
	Q1累計	Q2累計	Q3累計	Q4累計	Q1累計	Q2累計	Q3累計	Q4累計	Q1累計	Q2累計	Q3累計	Q4累計	Q1累計	Q2累計	Q3累計	Q4累計	
買取台数(台)	43,951	78,238	119,294	161,951	43,855	81,134	125,145	165,529	42,980	78,819	120,023	162,630	48,306	93,307	139,681		-
YoY	26.5%	14.6%	9.6%	8.8%	-0.2%	3.7%	4.9%	2.2%	-2.0%	-2.9%	-4.1%	-1.8%	12.4%	18.4%	16.4%		-
直営店販売台数(台)	65,288	120,474	179,686	237,489	66,541	125,475	188,894	247,392	73,584	135,909	201,936	268,844	81,988	152,584	227,464		312,000
YoY	13.9%	9.6%	7.8%	8.0%	1.9%	4.2%	5.1%	4.2%	10.6%	8.3%	6.9%	8.7%	11.4%	12.3%	12.6%		16.1%
小売台数(台)	38,808	72,694	107,636	140,119	37,547	70,186	102,955	135,599	39,266	73,777	106,483	144,487	38,842	75,917	113,519		155,000
YoY	11.6%	3.0%	2.7%	2.0%	-3.2%	-3.5%	-4.3%	-3.2%	4.6%	5.1%	3.4%	6.6%	-1.1%	2.9%	6.6%		7.3%
卸売台数(台)	26,480	47,780	72,050	97,370	28,994	55,289	85,939	111,793	34,318	62,132	95,453	124,357	43,146	76,667	113,945		157,000
YoY	17.4%	21.4%	16.5%	18.0%	9.5%	15.7%	19.3%	14.8%	18.4%	12.4%	11.1%	11.2%	25.7%	23.4%	19.4%		26.2%
直営店1店舗当たり販売台数*1	144	266	397	524	158	298	448	587	185	342	508	669	201	375	560		-
YoY	17.9%	12.8%	12.1%	12.2%	9.7%	12.0%	12.8%	12.0%	24.2%	21.7%	19.8%	14.0%	8.6%	10.9%	11.6%		-
個別1台当たり売上高*2	1,202	1,247	1,277	1,291	1,352	1,421	1,460	1,479	1,411	1,475	1,502	1,536	1,497	1,608	1,644		-
YoY	6.0%	2.2%	2.7%	3.0%	12.5%	14.0%	14.3%	14.6%	4.4%	3.8%	2.9%	3.9%	6.1%	9.0%	9.7%		-
個別1台当たり売上総利益*3	238	249	253	257	231	241	251	262	226	249	255	264	253	281	281		-
YoY	18.3%	1.6%	0.0%	0.4%	-3.1%	-3.2%	-0.8%	1.9%	-2.2%	3.3%	1.6%	0.8%	11.9%	12.9%	10.2%		-
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	通期予想
直営店店舗数(店)*4	458	452	453	445	444	445	446	397	395	393	399	406	407	406	414		421
直営店純増数	-2	-6	1	-8	-1	1	1	-49	-2	-2	6	7	1	-1	8		15
加盟店店舗数(店)	65	65	66	65	63	63	63	63	62	62	61	61	61	61	61		-
買取台数(台)	43,951	34,287	41,056	42,657	43,855	37,279	44,011	40,384	42,980	35,839	41,204	42,607	48,306	45,001	46,374		
YoY	26.5%	2.3%	1.2%	6.5%	-0.2%	8.7%	7.2%	-5.3%	-2.0%	-3.9%	-6.4%	5.5%	12.4%	25.6%	12.5%		
直営店販売台数(台)	65,288	55,186	59,212	57,803	66,541	58,934	63,419	58,498	73,584	62,325	66,027	66,908	81,988	70,596	74,880		
YoY	13.9%	4.9%	4.3%	8.6%	1.9%	6.8%	7.1%	1.2%	10.6%	5.8%	4.1%	14.4%	11.4%	13.3%	13.4%		
小売台数(台)	38,808	33,886	34,942	32,483	37,547	32,639	32,769	32,644	39,266	34,511	32,706	38,004	38,842	37,075	37,602		
YoY	11.6%	-5.4%	2.1%	-0.2%	-3.2%	-3.7%	-6.2%	0.5%	4.6%	5.7%	-0.2%	16.4%	-1.1%	7.4%	15.0%		
卸売台数(台)	26,480	21,300	24,270	25,320	28,994	26,295	30,650	25,854	34,318	27,814	33,321	28,904	43,146	33,521	37,278		
YoY	17.4%	26.7%	7.8%	22.5%	9.5%	23.5%	26.3%	2.1%	18.4%	5.8%	8.7%	11.8%	25.7%	20.5%	11.9%		
直営店1店舗当たり販売台数*1	144	121	129	127	149	132	142	138	185	157	165	166	201	173	182		
YoY	17.9%	6.1%	7.5%	12.4%	3.5%	9.1%	10.1%	8.7%	24.2%	18.9%	16.2%	20.3%	8.6%	10.2%	10.3%		
個別1台当たり売上高*2	1,202	1,299	1,338	1,336	1,352	1,498	1,538	1,541	1,411	1,552	1,556	1,654	1,497	1,736	1,717		
YoY	6.0%	-1.1%	3.6%	4.2%	12.5%	15.3%	14.9%	15.3%	4.4%	3.6%	1.2%	7.3%	6.1%	11.9%	11.3%		
個別1台当たり売上総利益*3	238	263	259	269	231	254	271	295	226	276	268	290	253	314	281		
YoY	18.3%	-10.2%	-3.7%	1.5%	-2.9%	-3.4%	4.6%	9.7%	-2.2%	8.7%	-1.1%	-1.7%	11.9%	13.8%	4.9%		
個別社員数(人)	3,422	3,291	3,202	3,072	3,135	3,021	2,965	2,968	3,243	3,204	3,218	3,350	3,861	3,906	3,852		

*1 直営店1店舗当たり販売台数は、直営店販売台数÷店舗数(期首期末平均)、単位は台

*2 個別1台当たり売上高は、個別売上高÷直営店販売台数、単位は千円

*3 個別1台当たり売上総利益は、個別売上総利益÷直営店販売台数、単位は千円

*4 2023年2月期Q4より直営店店舗数(店)のカウント基準を変更、従来基準では448店舗、出張専門の12店舗・オンライン販売専門の35店舗・商品展示用の4店舗を基準変更に伴いカウント対象から削除